
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

от  09.01.2023 г.                                                                                                  №  01-10/ 6 
г. Армавир 

       

 

Об организации получения дополнительного профессионального образования  

по профилю педагогической деятельности  

педагогическими и руководящими работниками в 2023 году 

   

На основании п.5 ч. 3 ст. 28, п.2 ч.5 ст. 47 и п.7 ч.1 ст. 48 Федерального закона от 

29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью 

своевременного и эффективного повышения уровня квалификации педагогических и 

руководящих работников общеобразовательных организаций п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственной за организацию получения дополнительного 

профессионального образования по профилю педагогической деятельности 

педагогическими и руководящими работниками МБОУ-СОШ № 15 Ульянову И.А., 

заместителя директора по УР.  

2.Утвердить перспективный план-график получения дополнительного 

профессионального образования по профилю педагогической деятельности 

педагогическими и руководящими работниками на 2022-2023  учебный год 

(приложение 1).  

3.Утвердить список педагогических работников, планирующих получение 

дополнительного профессионального образования по профилю педагогической 

деятельности в 2023 году (приложение 2). 

4.Заместителю директора по УР Ульяновой И.А., ответственной за организацию 

получения дополнительного профессионального образования по профилю 

педагогической деятельности педагогическими и руководящими работниками: 

1) координировать работу по реализации перспективного плана-графика 

получения дополнительного профессионального образования по профилю 

педагогической деятельности в 2023 году; 

2) оказывать помощь педагогическим и руководящим работникам в построении 

индивидуальных образовательных маршрутов; 

3) содействовать в выборе поставщика образовательной услуги; 

4) организовать оказание методической помощи при регистрации слушателей 

для получения дополнительного профессионального образования по профилю 

педагогической деятельности в ГБОУ ДПО «Институт развития образования»; 

5) ежеквартально производить мониторинг своевременности  получения 

дополнительного профессионального образования по профилю педагогической 

деятельности педагогическими и руководящими работниками, предоставлять 

информацию в МБУ «Центр развития образования» о выполнении плана-графика. 

5. Признать утратившим силу приказ МБОУ-СОШ № 15 от 11.01.2022 г.  №01-

10/10    

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.                                                                                    

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.                                                                                    

 

       Директор МБОУ-СОШ № 15                                                И.М. Золотова 
 


		2023-05-17T16:50:38+0300
	Золотова Ирина Михайловна




